
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 октября 2017 года № 1117 
 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы 

законодательных (представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных 

законов:  

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта  

федерального закона "О внесении изменения в статью 17.4 Кодекса  

Российской Федерации об административных правонарушениях" 

(постановление от 27.09.2017 № 1692);  

Думы Астраханской области – проекта федерального закона  

"О внесении изменений в статью 346
43

 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации" (постановление от 21.09.2017 № 511/11);  

Законодательного Собрания города Севастополя – проекта  

федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии 

граждан в охране общественного порядка" (постановление от 19.09.2017 № 946);  

Законодательного Собрания Калужской области – проекта  

федерального закона "О внесении изменения в статью 2 Федерального закона 

"О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую"  

в целях уточнения перечня документов" (постановление от 14.09.2017 № 506);  

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта  

федерального закона "О внесении изменений в статью 14.16 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях" 

(постановление от 21.09.2017 № 411-VI ЗС);  



2 

 

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта  

федерального закона "О внесении изменений в Кодекс  

Российской Федерации об административных правонарушениях"  

(постановление от 21.09.2017 № 412-VI ЗС);  

Собрания депутатов Ненецкого автономного округа – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в статьи 11 и 65 Водного кодекса 

Российской Федерации" (постановление от 22.06.2017 № 129-сд);  

Ярославской областной Думы – проекта федерального закона  

"О внесении изменения в статью 17 Федерального закона "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

(постановление от 26.09.2017 № 198).  

 

2. Не поддерживать законодательную инициативу Собрания депутатов 

Ненецкого автономного округа о проекте федерального закона "О статусе детей 

Великой Отечественной войны" (постановление от 23.05.2017 № 105-сд).  

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации.  

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


